پیداست که اخفش به «اشباع حرف ه» باور دارد؛ زیرا به صراحت گفته است: «لأنَّ ذلك من الأصل» که این مطابق قرائت رایج نیست و قرائتی نادر به شمار می آید (ابوحیان اندلسی، ۱۹۴۸: ۳۷/۱).

□ «إِنَّ اللَّهَ لَا يَسْتَحْيِي أَنْ يَضْرِبَ مَثَلًا مَّا بَعُوضَةً» (بقره: ۲/۲۶)

سیبویه (۱۸۰ ق/ ۷۹۶ م - ۱۴۰ / ۷۶۰ م) در پاره‌ای مسائل نحوی، قرائت‌های قرآنی را معیاری برای بیان دیدگاه‌های خود در نظر گرفته است. وی با استناد به آیه مورد بحث و بر اساس برخی قرائت‌های قرآنی که در آنها لفظ «بعوضه» به صورت مرفوع خوانده شده (سیبویه، ۱۹۷۷: ۱۳۸/۲)، توانسته نوع اعراب لفظ بعد از کلمه «لاسیما» را تحلیل و

اخفش، سعيد بن مسعدة (١٩٨١ م)، معاني القرآن، چاپ دوم، تحقيق: فائز فارس، كويت: چاپ الفنطاس.

ثعلب، ابوالعباس يحيى بن أحمد (١٩٦٠ م)، مجالس ثعلب، المحقق: عبدالسلام هارون، دار المعارف.

حموي، ياقوت، ابو عبدالله (١٩٩٠ م)، معجم البلدان، بيروت، لبنان: دار الكتب العلمية.

خديجه الخديثي (١٤٢٢ ق/٢٠٠١ م)، المدارس النحويه، الاردن: دار الأمل. اريد، طبعة ثالثة.

زجاج، ابواسحق ابراهيم بن السري (١٩٨٨ م)، معاني القران و اعرابه، چاپ اول، شرح و تحقيق: عبدالجليل عبده الشلبي، بيروت: عالم الكتب.

سيبويه، عمرو بن عثمان (١٩٧٧ م)، الكتاب، تحقيق و شرح بعد السلام محمد هارون، چاپ دوم، مصر: الهيئة المصرية العامة.

سيوطي (١٩٥١ م)، الاتقان في علوم القرآن، چاپ سوم، مصر: چاپخانه مصطفى الباي الحلبي.

_____ (۱۳۶۰ هـ)، الاشباه والنظائر في النحو، چاپ دوم، مصر: دار المعارف.

شادی، احمد جمیل (۱۹۹۷ م / ۱۴۱۸ هـ)، النحو العربی قضایاه و مراحل تطوره، بیروت، لبنان: مؤسسه عزالدین، دار الحضاره.

صالح، صبحی (۱۹۶۹ م)، مباحث في علوم القرآن، بیروت: دار العلم.

طبري، ابوجعفر محمد بن جرير (۱۹۵۷ م)، جامع البيان عن تأويل آي القرآن، تحقيق: محمود محمد شاکر، مصر: دارالمعارف.

عتز، نورالدين (۱۹۹۲ م)، القرآن الكريم و الدراسات الادبية، چاپ پنجم، دمشق: دانشگاه دمشق.